i
<T0/71€I11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenne beckaparaiickoro paionHOro Macimixara ot 30 gexabps
2024 roga Ne 26/2-VIII "O 6r0mxere backomsckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue beckaparaiickoro paifonHoro maciuxara oonactu Abait ot 23 oktsa6ps 2025 rona
Ne 32/2-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimox BBeiCHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B I1.2.

beckaparaiickuit parionssiii macauxat PELIJL:

1. Buectu B pemenne beckaparaiickoro paitonnoro macinuxata ot 30 nekadbps 2024 roga
Neo 26/2-VIII "O 6romxere backoasckoro ceiabckoro okpyra Ha 2025-2027 roupl" clienyromme
W3MEHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. Y1Bepauth OromkeT backomabckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roJibl cOrjiacHO
npwiokeHusM 1,2 u 3 cOOTBETCTBEHHO, B TOM yucie Ha 2025 roj B clieyronmx o0beMax:

1) moxoael — 156 931,4 TeiCSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HasoroBele noctyrieHus: — 11 245,0 teicsiy TeHre;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOIO Kanurana - 1 650,0 Teic.TeHre

noctyrieHus: TpanceptoB — 144 036,4 Teicsy TeHTE;

2) 3arpatbl — 196 850,4 Thicsu TeHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThIcAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroKxeTHBIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romkera — -39919,0 ThICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue aedpunuTa (Mcnoiab3oBanue npodunura) oromkera — 39 919,0 Teicsu
TEHIre, B TOM YHUCJIE:

noctyrieHus 3aiiMoB —0,0 ThICAY TEHTE;

norameHus 3aiMoB —0,0 ThICSY TEHTE;

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 39 919,0 Thicsy TeHTe.";

MpUiioKeHUue 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3JI0KUTh B HOBOW pEIaKlMU COTrJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpencenarens beckaparalickoro palfOHHOIO Macjauxarta M. AbbLirazuHoBa
[IpunoxxeHue K peLeHnIo
Beckaparaiickoro paifoHHOro



Maciauxara
ot 23 okTs0ps 2025 roga
Ne 32/2 —VIII
[punoxenne 1 x pemeHnto
Beckaparaiickoro paiioHHOro

Macnmuxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 26/2-VIIT

Bromxer backombCckoro cenpckoro okpyra Ha 2025roz

Kareropus
Kiacc
Ionknace
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01

HanmenoBanne

4
1. Hoxonpt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHbIi Hajor

NupuBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHbINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Ilnara 3a
MMOJIb30BaHUE
3eMEJIbHBIMH
y4acTKamMu

Henanorossie
TTOCTYTUICHAS

Jloxo bl oT
roCy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Bcero moxonasl
TBICSTY TEHTE)

156931,4

11245,0

4400,0

4400,0

6695,0

160,0

110,0

5475,0

950,0

150,0

150,0

0,0

0,0



Jloxonel oT apeHbl

5
UMYIIEeCTBA,
HaxoJsMerocst B
roCcyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH
[Moctynnenuss ot
3 IIPOJAaXKH OCHOBHOT'O
Kanuraia
[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
01 UMYIIEeCTBA,
3aKpeIUICHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUIMHA
[Iponaxa
rocyapCTBEHHOT O
1 UMYIIEeCTBA,
3aKpENIeHHOTO 32
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMU
4 [Moctynnenus
TpaHchepToB
Tpanchpeptsr u3
BBILIECTOSIINX
02 OpTaHOB
rocyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS
Tpancheptsr u3
3 patioHHOTO (TOpPOJIOB
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OroKera
7 ITocTtynnenus
3aMOB
BuyTpennue
01 rocyAapCTBEHHbBIE
3aiiMBbl
2 JloroBopsl 3aiiMa
Hcnons3yemsbie
8 OCTaTKHA OFOIKETHBIX
CpeAcTB
01 OcraTkK OrOJKETHBIX

CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
OyHKIMOHANbHAS TOATPYINa
AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

0,0

1650,0

1650,0

1650,0

144036,4

144036,4

144036,4

0,0

0,0

0,0

39919,0

39919,0

39919,0

Cymma (TBICSY
TEHTe)



01

07

124
001
022
124
008
009

HaumenoBanue
pacxonoB

II. 3aTpats! 196850,4

l'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmiero  74663,0
Xapakxrepa

IpencraButensH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJHSKOIIINC
o0mve QyHKIHH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

74663.0

Amnmapar akuma

roposaa
alflOHHOTO

P 74663,0

3HAYEHMs, cena,

MmocenKa,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00ecTeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO

3HAYCHHS, cena,

56144,0

nocenka,
CEITbCKOT0 OKpyTa

KannranpHbie 18519,0
3aTpaTel

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE 22514,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaCEJIICHHBIX 22514,0
MTyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

22514,0
3HAYEHHUs, CEla, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBelieHue yauil
B HacelleHHEIX 7372,0
MyHKTaxX

Oo0eccneuenue
CaHHTapUHU
HACCJICHHBIX
MYHKTOB

700,0

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE



12

13

15

011

124
013
045
124
057

HacCEJICHHBIX 144420
ITyHKTOB

T
paHCTIOPT W 11911.2
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 11911,
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

11911,2
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorBIDpoaax 85000
palioOHHOTO

3HAYEHHS, celax,
IMocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

Kanuranpusii u
CpEeIHHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpozax
palioHHOTO 3411,2
3HAYCHHUS, Celax,
MocenKax,

CEeJIbCKUX

OKpyrax

[Tpoune 87761,6
IIpoune 87761,6

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

87761,6
3HAYEHUs, Cela, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Peanuszanus
MEpOIIPUATUH 110
COI[MANBbHON H
WH)XXEHEPHOU
nH}ppacTpyKType 87761.6
B  CEJIBbCKHX
HaceJICHHBIX

NyHKTax B

pamkax npoexta "
Aysbun-En 6eciri"”

TpauchepTs 0,6
TpanchepTs 0,6



16

124

124

048

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX )LIEJIEBBIX
TpaHcdepToB

III. Ywucroe
OI0IKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BbrogxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOIKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

0,0

[IpuoGpeTenne
buHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
npomaxKu

(hIHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

rocyaapcTBa

V. JHedpunur (
npoGHIIHAT) -39919,0
GroxeTa

VI.
duHaHCHpOBaHHE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

39919,0

IToramenue
5 0,0
3aliMOB

Iloramenue

. 0,0
3aliMOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3HaYeHus, cela,
0,0



rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

IToramenwue
Jlojira ammapara
aKkpMa Tropoja
palioOHHOTO
3HAUYCHHUS, Cella,
moceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIICCTOS M
010/ KETOM

056 0,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



