



О внесении изменений в решение Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 26/2-ВIII "О бюджете Баскольского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Бескарагайского районного маслихата области Абай от 23 октября 2025 года № 32/2-ВIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Бескарагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 26/2-ВIII "О бюджете Баскольского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Баскольского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1,2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 156 931,4 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 11 245,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 1 650,0 тыс.тенге

поступления трансфертов – 144 036,4 тысяч тенге;

2) затраты – 196 850,4 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -39919,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 39 919,0 тысяч тенге, в том числе:

поступления займов –0,0 тысяч тенге;

погашения займов –0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 39 919,0 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бескарагайского районного маслихата

M. Абылгазинова

Приложение к решению
Бескарагайского районного

маслихата
 от 23 октября 2025 года
 № 32/2 –VIII
 Приложение 1 к решению
 Бескарагайского районного
 маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 26/2-VIII

Бюджет Баскольского сельского округа на 2025год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	156931,4
1			Налоговые поступления	11245,0
	01		Подоходный налог	4400,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4400,0
	04		Налоги на собственность	6695,0
		1	Налоги на имущество	160,0
		3	Земельный налог	110,0
		4	Налог на транспортные средства	5475,0
		5	Единый земельный налог	950,0
	05		Поступления за использование природных и других ресурсов	150,0
		3	Плата за пользование земельными участками	150,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0

		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1650,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1650,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1650,0
4			Поступления трансфертов	144036,4
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	144036,4
		3	Трансферты из районного (городов областного значения) бюджета	144036,4
7			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	39919,0
	01		Остатки бюджетных средств	39919,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	39919,0

Функциональная группа		Сумма (тысяч тенге)
	Функциональная подгруппа	
	Администратор бюджетных программ	
	Программа	

			Наименование расходов	
01			П. Затраты	196850,4
			Государственные услуги общего характера	74663,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	74663,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74663,0
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56144,0
			001	
			022	Капитальные затраты
07				18519,0
				Жилищно-коммунальное хозяйство
	3			22514,0
				Благоустройство населенных пунктов
		124		22514,0
				Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			008	Освещение улиц в населенных пунктах
				7372,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов
				700,0
				Благоустройство и озеленение

			011	населенных пунктов	14442,0
12				Транспорт и коммуникации	11911,2
	1			Автомобильный транспорт	11911,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11911,2
			013	Обеспечение функционировани я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8500,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3411,2
13				Прочие	87761,6
	9			Прочие	87761,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	87761,6
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	87761,6
15				Трансферты	0,6
	1			Трансферты	0,6

	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6
	048	Возврат неиспользованых (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,6
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-39919,0
		V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	39919,0
16		Погашение займов	0,0
	1	Погашение займов	0,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села,	0,0

			поселка, сельского округа	
		056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа п е р е д вышестоящим бюджетом	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
 Министерства юстиции Республики Казахстан